
Oggetto:  Esito dell’avviso pubblico per la formazione di elenchi di personale necessario a 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica COVID-19.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 53 del 16/11/2020 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Esito dell’avviso pubblico per la formazione di elenchi di personale necessario a
fronteggiare l’emergenza epidemiologica COVID-19.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATI  i  vari Decreti  emanati  dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di
misure urgenti per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, nonché
la  D.G.R.  n.  XI/2903  del  02.03.2020  “Prime  determinazioni  in  ordine  all’emergenza
epidemiologica da COVID-19”,  con la quale le Aziende Sociosanitarie sono state autorizzate al
reclutamento  straordinario  di  personale  sanitario  della  Dirigenza  e  del  Comparto  mediante
assunzioni a tempo determinato, incarichi libero-professionali ed altre forme contrattuali, anche in
deroga ai vigenti limiti di legge e contratto;

OSSERVATO che la citata D.G.R. n. XI/2903/2020 autorizzava le A.S.S.T. al reclutamento di
personale  sanitario  della  dirigenza  e  del  comparto  per  le  esigenze  correlate  all’emergenza
epidemiologica  da  COVID-19,  mediante  assunzioni  a  tempo  determinato,  incarichi  libero-
professionali  ed altre  forme contrattuali,  stabilendo che tali  assunzioni  straordinarie  erano da
considerarsi  aggiuntive  rispetto  ai  livelli  di  finanziamento  già  autorizzati  con  decreto  D.G.
Presidenza n. 962 del 29.01.2020;

VISTO  il  recente  D.L.  n.  125 del  07.10.2020,  il  quale  ha  prorogato  al  31.01.2021 lo  stato  di
emergenza per l’epidemia da COVID-19;

RICHIAMATA la  recente  circolare  della  Regione  Lombardia  “Indicazioni  operative  per
l’epidemia da coronavirus” con la quale la Direzione Generale Welfare ha formulato indicazioni
operative  ed  organizzative  per  affrontare  la  recrudescenza  di  diffusione  dell’infezione  da
COVID19+ ed ha richiesto alle  strutture pubbliche e  private  dotate  di  UO di Pneumologia di
mettere  a  disposizione,  fin  da subito,  posti  letto  per  la  gestione  dei  pazienti  acuti,  integrando
fattivamente la rete delle strutture HUB;

DATO ATTO  che, con deliberazione n. 723 del 26.10.2020, questa Azienda ha indetto  avviso
pubblico per la formazione di un elenco di Infermieri ed Assistenti Sanitari, disponibili a prestare
attività assistenziale con incarico libero-professionale, per un periodo di sei mesi e, comunque,
entro il termine dello stato di emergenza epidemiologica COVID-19;

PRESO ATTO che il suddetto avviso, relativamente al profilo di Assistente Sanitario, ha avuto

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



esito infruttuoso per assenza di candidati;

VISTO il verbale di constatazione redatto in data 09.11.2020 dall’U.O.C. Affari Generali e Legali –
Uff.  Protocollo – dal  quale risulta  che entro i  termini  di  scadenza dell’avviso,  relativamente  al
profilo  di  infermiere,  sono  pervenute  le  domande  di  partecipazione  da  parte  dei  sotto  indicati
candidati:

- CAPOZZI Teresa – nata il 07.11.1961
- DAVID Alexandru – nato il 26.05.1984
- MANNI Matteo Maria – nato il 04.09.1992
- MAURANO Giuseppe – nato il 02.01.1988
- MICCO Giovanni – nato il 20.05.1984

ACQUISITA l’e-mail, agli atti, con la quale il candidato Micco Giovanni dichiara di non essere più
interessato  ad  incarichi  libero-professionali  presso  questa  Azienda  e,  pertanto,  rinuncia  alla
partecipazione all’avviso;

DATO ATTO che l’avviso pubblico di cui trattasi prevede la valutazione dei curricula e la scelta
dei professionisti a cui conferire gli incarichi da parte del Responsabile del Settore di riferimento;

ACQUISITE le note, agli atti, con le quali il Responsabile del S.I.T.R. Polo Ospedaliero esprime
parere  favorevole  sui  curricula  dei  candidati  David  Alexandru  e  Manni  Matteo  Maria,  mentre
esprime parere negativo sui curricula dei candidati Capozzi Teresa e Maurano Giuseppe;

RITENUTO, pertanto, di conferire incarico libero-professionale di infermiere ai candidati David
Alexandru e Manni Matteo Maria;

DATO  ATTO che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione  del  presente  provvedimento  sono  da
considerarsi  aggiuntivi  rispetto  ai  livelli  di  finanziamento  già  autorizzati  con  decreto  D.G.
Presidenza n. 962 del 29.01.2020; saranno finanziati ai sensi della DGR. XI/2903 del 02.03.2020,
imputati al conto 33.10.800001 “CONSULENZE SANITARIE DA PROFESSIONISTI” (COVID)
dei Bilanci sanitari di competenza e rendicontati con successivo specifico provvedimento;

VISTA la proposta n. 53/2020 del Direttore della U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



1. di  prendere  atto  che  l’avviso  pubblico,  indetto  con  deliberazione  n.  793/2020,  per  la
formazione di un elenco di Infermieri e Assistenti Sanitari disponibili a prestare attività
assistenziale  con  incarico  libero-professionale al  fine  di  fare  fronte  all’emergenza
epidemiologica  da  COVID-19,  relativamente  al  profilo  di  Assistente  Sanitario,  ha avuto
esito infruttuoso per assenza di candidati;

2. di  prendere  atto  che  all’avviso  pubblico  di  cui  al  punto  1,  relativamente  al  profilo  di
infermiere,  sono  pervenute  le  domande  di  partecipazione  da  parte  dei  sotto  indicati
candidati:

 CAPOZZI Teresa – nata il 07.11.1961
 DAVID Alexandru – nato il 26.05.1984
 MANNI Matteo Maria – nato il 04.09.1992
 MAURANO Giuseppe – nato il 02.01.1988
 MICCO Giovanni – nato il 20.05.1984

3. di prendere atto dell’e-mail, agli atti, con la quale il candidato Micco Giovanni dichiara di
non essere più interessato ad incarichi libero-professionali presso questa Azienda e, pertanto,
rinuncia alla partecipazione all’avviso;

4. di  prendere  atto  delle  note,  agli  atti,  con  le  quali  il  Responsabile  del  S.I.T.R.  Polo
Ospedaliero esprime parere favorevole sui curricula dei candidati David Alexandru e Manni
Matteo Maria, mentre esprime parere negativo sui curricula dei candidati Capozzi Teresa e
Maurano Giuseppe;

5. di  conferire  incarico  libero-professionale  di  infermiere,  per  un  periodo  di  sei  mesi  e,
comunque, entro il termine dello stato di emergenza epidemiologica COVID-19, ai sotto
indicati candidati, alle condizioni stabilite nell’avviso pubblico approvato con il richiamato
provvedimento n. 723/2020:

- DAVID Alexandru – nato il 26.05.1984
- MANNI Matteo Maria – nato il 04.09.1992

6. di  dare atto  che detti  incarichi  libero-professionali  non si  configurano quale rapporto di
pubblico  impiego,  difettando  degli  elementi  caratterizzanti  quest’ultimo,  essendo  invece
riconducibili alle fattispecie contrattuali disciplinate e previste dagli artt. 2222 e seguenti del
vigente codice civile;

7. di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati e per
la  pubblicazione  sul  sito  del  conferimento  degli  incarichi  libero-professionali  di  cui  al
presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in tema di trasparenza;

8. di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione  del  presente  provvedimento  sono  da
considerarsi aggiuntivi rispetto ai livelli di finanziamento già autorizzati con decreto D.G.
Presidenza  n.  962  del  29.01.2020;  saranno  finanziati  ai  sensi  della  DGR.  XI/2903  del
02.03.2020,  imputati  al  conto  33.10.800001  “CONSULENZE  SANITARIE  DA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PROFESSIONISTI”  (COVID)  dei  Bilanci  sanitari  di  competenza  e  rendicontati  con
successivo specifico provvedimento;

9. di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione
alle UU.OO. interessate;

10. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

11. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del procedimento è il
Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane Chiara Milliaccio, e che il responsabile dell’istruttoria
e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore  Amm.vo
Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

 
 
 

Il Direttore Generale 
         Dr. Nunzio Del Sorbo 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2020-11-23T13:07:06+0100
	NUNZIO DEL SORBO 7d1bca7d3a9c6c96656f7e51b8358ea861d07f2f


		2020-11-23T13:07:16+0100
	protocollo




